

دستگاه حکومت برای استوار نشان دادن وضع خود همواره کوشیده است تا نهادها کی اداره کنند کشور را بنحوی پیش بینی شده در قانون اساسی اگر چه با طبع و سازگی هم باشد به حالت تکمیل نگهدارد. بطور کلی تجربه های تاریخی نشان میدهد، دستگاه های حکومتی بریده از مردم برغم حقیقتی که بدیدهای آوردن همواره میخواهند از طریق قانونی بر خود دار باشند و خود را دارای با یکاه اجتماعی حلقه دهند.

بعضی دلیل و اسپاروایی که در ایران به قدرت انحصاری نشسته اند پس از شش شدن مجددی رجایی بیدند بر صورت انتخاب رئیس جمهوری جدید در مهلت قانونی تاکید کردند و محمد رضا مهدوی نی با رسیدن به نخست وزیر در نهم چهارشنبه ۱۳۴۰، ۶، ۱۹ اظهار داشت "اشاره اول رئیس جمهور طرف مدت نچهار روز انتخاب خواهد شد".

در پیرو همین سیاست در روز پنجشنبه ۱۳۴۰، ۶، ۱۹ در کشور طی اطلاعیه ای زمان ثبت نام داوطلبان رئیس جمهوری را سه روز از آخر شنبه بیست و یکم تا پایان روز شنبه بیست و سوم شهر یورماه تعیین نمود و سپس اعلام شد که شمار نامزدان چهار تن میباشد و شورای نمایان طرف مدت پنج روز به صلاحیت آنها رسیدگی خواهد کرد.

پس از یکشنبه کلان زنی های سرگرم گشته در روز شنبه ۱۳۴۰، ۶، ۲۹ شورای نمایان تنها پنج تن از نامزدها را واجد صلاحیت شناخت و وزیر کشور آنها را که عبارت بودند از: "۱- سید اکبر پوروش ۲- سید علی خامنه ای ۳- سید رضا زواره ای ۴- حسن غفوری فرد ۵- محمد رضا مهدوی نی" معرفی نمود. گرچه نام دیگر داوطلبان رئیس جمهوری انتشار یافت ولی از آگاهیهای بدست آمده چنین بر می آید که گذشته از چند نامشناخت بیشتر آنها جزو رایافتگان به دایره تنگ انحصارگری و حتی چند نامیده مجلس شورای بورداندو با انبوه از غریبال شورای نمایان نگشته اند.

از پنج تن نامزدی که صلاحیت آنها نامید شده سید علی خامنه ای دیگر کل و سه تن دیگر عضو شورای مرکزی حزب جمهوری اسلامی هستند و تنها محمد رضا مهدوی کی در ظاهر به ساربان سیاسی وابستگی ندارد و همین موضوع در آغاز به اوج گیری برخورد های درونی هیات حاکمه تغییر شد ولی خیلی زود روشن گردید که نامزد اصلی رئیس جمهوری سید علی خامنه ای میباشد.

حسن غفوری فرد وزیر نیرو که یکی از نامزدها است ضمن مصاحبه با روزنامه جمهوری اسلامی در روز پنجشنبه ۱۳۴۰، ۶، ۲۹ اظهار کرد "گاندیدای اصلی حزب مسلماً حضرت آیت الله سید علی خامنه ای هستند و ما همه اشاره به ایشان ای خواهیم داد".

از روز سه شنبه ۱۳۴۰، ۶، ۳۱ نیز گروه هایی که به خود عنوان "نیروهای خط امام" داده اند عبارتند از حامی دربار مبارز و حزب جمهوری اسلامی و سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی و یک سری ساربانان و همچنین با صفت اسلامی یکی پس از دیگری از نامزدی سید علی خامنه ای برای رئیس جمهوری پشتیبانی کردند. از روز پنجشنبه ۱۳۴۰، ۷، ۲ نیز روزنامه جمهوری اسلامی ستونی با عنوان "چرا به خامنه ای رای میدیم؟"

نا برده است که دست اندر کاران برجسته کشور از جمله وزیران و نمایندگان هر یک از کمیته‌های برای این نامزد مشترک تبلیغ میکنند.

بدین ترتیب پیش بینی میشود تا روز رای گیری که جمعه ۱۰، ۱۷، ۱۳۶۰ قرار داده شده است دیگر نامزدها یا انصراف خود را اعلام میدارند یا ظاهر می‌شوند. نقش خویش را نمایان تر می‌سازند و در دهان درد نخست سید علی خامنه‌ای به رغم بیماری و از کار افتادگی دست راست به رئیس جمهوری انتخاب میگردند.

اما نظر به اهمیت که زمامداران حکومتی کشور به بالا بردن شمار رای دهندگان میدهند و آن را نوعی قدرت فاعلی تلقی میکنند از هم انون کوشش را منتهی داری در این زمینه آغاز شده است.

روز پنجشنبه ۱۳۶۰، ۱۷، ۱۳۶۰ امام خمینی پیام ویژه ای داد که در آن یک جا آمده است: «امروز شرکت در انتخابات رئیس جمهوری نه فقط یک وظیفه اجتماعی و ملی است بلکه یک وظیفه شرعی اسلامی و الهی است که شکست در آن شکست جمهوری اسلامی است که حفظ آن بر جمیع مردم از بزرگترین فرائض است» و در جای دیگر آمده است: «این جانب از عمای معظم و ائمه جمعه و جماعت محترم و خطباء و گویندگان متعهد در سراسر کشور تقاضا دارم که مردم شریف را از اهمیت این موضوع حیاتی و سرزودت ساز مطلع و آنان را به تکلیف شرعی خود ارشاد فرمائید و از نویسندگان و گویندگان و روشنفکران و اساتید محترم و مدلمان و دانشمندان کشور تقاضا دارم که در هر مسئله و گویهی هستند به یک مطلب مهم توجه نمایند که اگر خدای نخواسته جمهوری اسلامی این دستاورد بزرگ تاریخی عظیم زنج کشیده و ستم دیده شکست نخورد و گویندگان ننگند که بجای آن یک رژیم غمناک تر و اسلامی تر در کار می‌آید و بدین بیانند که یک رژیم صدها صد نفوس را در گمراهی یا شرعی کونیستی بدست یکی از در قدرت جایگزین آن میگردد اگر چه با صورت ملی و اسلامی» (۱).

حجت الاسلام عاشقی در سخنرانی در روز جمعه ۱۳۶۰، ۱۷، ۱۳۶۰ در خطبه رقم نماز ظهر را داشت: «بی شک اگر شرکت در انتخابات در سطح وسیع هم نباشد رئیس جمهور انتخاب می‌شود اما یک بررسی کوتاه نشان میدهد که ماندگاری خود شما اگر پنج میلیون رای بریزید رئیس جمهور انتخاب می‌شود ولی اگر بیش از چهارده میلیون بریزید وضع عوض میشود زیرا دشمن همیشه از حضور مردم وحشت دارد و به محض اینکه این رقم بالا برود قلب دشمن منورید» و دیگر امام جمعه‌های شهرستانها نیز هر یک در خطبه‌های خود مردم را به شرکت در انتخابات رئیس جمهوری را خواندند. در همین رابطه آیت الله العظمی کلباسی، حوزة علمیه قم و آیت الله العظمی شیرازی، حوزة علمیه مشهد را از روز شنبه ۱۳۶۰، ۱۷، ۱۳۶۰ به مدت یک هفته تعطیل اعلام کردند تا در میان دلمه‌ها فرصت داشته باشند به سراسر کشور رفته مردم را به شرکت در انتخابات رئیس جمهوری برانیزند.

بدین ترتیب برنامه این تلاشها با رقم افزون خواهد شد ولی تا انون هیچ نشانی از پایان کوفت بی تعادلی مردم نسبت به انتخابات رئیس جمهوری بد چشم نمی‌خورد. گمان نمیرود تا روز رای گیری نیز وضع تغییر نکند. به هنگامی که کشور از سوئی درگیر جنگ خارجی و بخشهایی از آن در اشتغال دشمن است مردم بسیاری به کامرگ افتاده یا آواره گشته اند و از سوئی دیگر بیشتر شهرها در دستها صحنه جنگ خانگی میباشد

و در روز کودمی از فرزندان ایران به خون کشیده میشوند و در زمانیکه واسپو در این خودکامه ، آزادیهای فروری و تقویم
را کلیسوا از میان برده و بیشتر مرزهای حزبها را بسته و در زمانه های اشتغال کشته را ترقیف کرده اند انجام انتخابات
آزاد چگونه ممکن است .

از اینها گذشته مردم تعلقها و تعلقهای صورت گرفته در انتخابات رئیس جمهوری و انتخابات مجلس شورای
را که هر بار از بار قبل بیشتر میشد به فوراً از بار برده اند و به این سارگی رینو باز چیه انحصار توان نخواهند کرد .
سازمانها و شخصیت های سیاسی ما ساز و بار با روند کار دستگاه حکومت و خواستار رگرسیونهای
ریشه دار ، ماهری برای انتخابات رئیس جمهوری و انتخابات کرسیهای عالی مانده مجلس شورای معنی نموده و
شکرت در هر دو را بطور رسمی یا عملی تحریم کرده اند و در حقیقت این صحنه سازی حولت تازه ای به سوی
برقراری سیستم "تک حزبی" در ایران شناخته شده است که مرکز مردم انقلابی به آن تن نخواهند
داد .

گو سزرد : گوارا خبری درون ما زمانی است در باید پس از استقامت در برابر
دستور بازگرداندن یا نابود شود .
